
Roadmap Penelitian LPPM

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUMATERA UTARA MEDAN

Periode 2022 – 2026

Roadmap Penelitian LPPM

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUMATERA UTARA MEDAN

Periode 2022 – 2026

Roadmap Penelitian LPPM

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUMATERA UTARA MEDAN

Periode 2022 – 2026



KATA PENGANTAR

Segala puji bagi Allah SWT yang telah menganugerahkan nikmat dan rahmat-Nya,

sehingga kita dapat menjalankan aktifitas sesuai dengan peran dan fungsi masing-masing dengan

sebaik-baiknya. Shalawat dan salam kepada Nabi Besar Muhammad SAW sebagai uswatun

hasanah dalam kehidupan keseharian. khususnya dalam memerankan tugas kita sebagai dosen dan

pegawai di Universitas Islam Negeri Sumatera Utara Medan.

Keberadaan UIN Sumatera Utara Medan sebagai Universitas Islam Negeri yang dituntut

untuk mampu bersaing ditingkat Nasional dan Internasional maka UIN Sumatera Utara Medan

harus mampu menjalankan Tri Dharma Perguruan Tinggi dengan program berbasis Internasional.

Untuk itu adanya peta jalan (Roadmap) Penelitian Dan Pengabdian Kepada Masayarakat UIN

Sumatera Utara Medan diharapkan dapat menjadi pedoman bagi Mahasiswa, Dosen, Pimpinan Dan

Stakeholder, pedoman dalam seluruh kegiatan terkait Penelitian Dan Pengabdian Kepada

Masyarakat. Roadmap Penelitian Dan Pengabdian Masyarakat ini disusun berdasarkan analisis

perkembangan masyarakat Sumatera Utara dan global serta tuntutan akreditasi institusi tingkat

Nasional dan Internasional.

Penyusunan Peta Jalan (Roadmap) Penelitian Dan Pengabdian Kepada Masayarakat, serta

Penelitian Berbasis Gender Dan Anak ini melibatkan berbagai pihak yang terdiri dari pimpinan

Universitas, Fakultas, Prodi, Pengelola Lembaga Penelitian Dan Pengabdian Kepada Masyarakat,

Dan Lembaga Penjamin Mutu serta Stakeholder yang mewakili masayarakat yang terkait dengan

program kerjasama UIN Sumatera Utara Medan dengan Lembaga-lembaga pemerintah dan non

pemerintah (BAPPEDA Provinsi dan Kabupaten, Dewan Riset Daerah serta Pergurun Tinggi

Negeri Di Sumatera Utara) berbagai pandangan, masukan dan respon yang diberikan oleh Rektor

dan semua pihak yang terkait kepada tim LP2M kami haturkan terima kasih. Semoga kerja

kerasnya untuk membangun universitas yang kita cintal ini menjadi amal saleh dan mendapat

perkenan Allah SWT. Amin.

Medan,     Februari 2021

Ketua lembaga penelitian dan

pengabdian kepada masyarakat

UIN Sumatera Utara Medan

Dr. Hasan Sazali, M.A



KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUMATERA UTARA MEDAN
NOMOR 203 A TAHUN 2021

TENTANG

ROADMAP PENELITIAN DAN PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT LEMBAGA PENELITIAN DAN
PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUMATERA UTARA MEDAN

REKTOR UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUMATERA UTARA

Menimbang : a. Bahwa dalam pengembangan pelaksanaan Tri Dharma Perguruan Tinggi khususnya
bidang penelitian dan pengabdian kepada masyarakat, dirasa perlu menyusun Roadmap
Lembaga Penelitian dan Pengabdian Kepada Masyarakat Universitas Islam Negeri Sumatera
Utara Medan Tahun 2020 – 2026.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2002 tentang Sistem Nasional Penelitian,
Pengembangan, dan Penerapan Ilmu Pengetahuan danTeknologi (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 84, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4219);

2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4586);

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang PendidikanTinggi (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5336);

4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi Pemerintahan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5601);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 37 Tahun 2009 tentang Dosen (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 76, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5007);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan
PendidikanTinggidan Pengelolaan PerguruanTinggi (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5500);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tahun 2019 tentang Pendidikan Tinggi Keagamaan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 120);

8. Peraturan Presiden Nomor 7 Tahun 2015 tentang Organisasi Kementerian Negara
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 8);

9. Peraturan Presiden Nomor 83 Tahun 2015 tentang Kementerian Agama (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 168);

10. Peraturan Menteri Agama Nomor 55 Tahun 2014 tentang Penelitian dan Pengabdian
Kepada Masyarakat Pada Perguruan Tinggi Keagamaan sebagaimana diubah dengan
Peraturan Menteri Agama Nomor 4 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri
Agama Nomor 55 Tahun 2014 tentang Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat
pada PerguruanTinggi Keagamaan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor
78);

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUMATERA UTARA MEDAN
NOMOR 203 A TAHUN 2021

TENTANG

ROADMAP PENELITIAN DAN PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT LEMBAGA PENELITIAN DAN
PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUMATERA UTARA MEDAN

REKTOR UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUMATERA UTARA

Menimbang : a. Bahwa dalam pengembangan pelaksanaan Tri Dharma Perguruan Tinggi khususnya
bidang penelitian dan pengabdian kepada masyarakat, dirasa perlu menyusun Roadmap
Lembaga Penelitian dan Pengabdian Kepada Masyarakat Universitas Islam Negeri Sumatera
Utara Medan Tahun 2020 – 2026.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2002 tentang Sistem Nasional Penelitian,
Pengembangan, dan Penerapan Ilmu Pengetahuan danTeknologi (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 84, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4219);

2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4586);

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang PendidikanTinggi (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5336);

4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi Pemerintahan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5601);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 37 Tahun 2009 tentang Dosen (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 76, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5007);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan
PendidikanTinggidan Pengelolaan PerguruanTinggi (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5500);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tahun 2019 tentang Pendidikan Tinggi Keagamaan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 120);

8. Peraturan Presiden Nomor 7 Tahun 2015 tentang Organisasi Kementerian Negara
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 8);

9. Peraturan Presiden Nomor 83 Tahun 2015 tentang Kementerian Agama (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 168);

10. Peraturan Menteri Agama Nomor 55 Tahun 2014 tentang Penelitian dan Pengabdian
Kepada Masyarakat Pada Perguruan Tinggi Keagamaan sebagaimana diubah dengan
Peraturan Menteri Agama Nomor 4 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri
Agama Nomor 55 Tahun 2014 tentang Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat
pada PerguruanTinggi Keagamaan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor
78);

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUMATERA UTARA MEDAN
NOMOR 203 A TAHUN 2021

TENTANG

ROADMAP PENELITIAN DAN PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT LEMBAGA PENELITIAN DAN
PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUMATERA UTARA MEDAN

REKTOR UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUMATERA UTARA

Menimbang : a. Bahwa dalam pengembangan pelaksanaan Tri Dharma Perguruan Tinggi khususnya
bidang penelitian dan pengabdian kepada masyarakat, dirasa perlu menyusun Roadmap
Lembaga Penelitian dan Pengabdian Kepada Masyarakat Universitas Islam Negeri Sumatera
Utara Medan Tahun 2020 – 2026.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2002 tentang Sistem Nasional Penelitian,
Pengembangan, dan Penerapan Ilmu Pengetahuan danTeknologi (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 84, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4219);

2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4586);

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang PendidikanTinggi (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5336);

4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi Pemerintahan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5601);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 37 Tahun 2009 tentang Dosen (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 76, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5007);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan
PendidikanTinggidan Pengelolaan PerguruanTinggi (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5500);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tahun 2019 tentang Pendidikan Tinggi Keagamaan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 120);

8. Peraturan Presiden Nomor 7 Tahun 2015 tentang Organisasi Kementerian Negara
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 8);

9. Peraturan Presiden Nomor 83 Tahun 2015 tentang Kementerian Agama (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 168);

10. Peraturan Menteri Agama Nomor 55 Tahun 2014 tentang Penelitian dan Pengabdian
Kepada Masyarakat Pada Perguruan Tinggi Keagamaan sebagaimana diubah dengan
Peraturan Menteri Agama Nomor 4 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri
Agama Nomor 55 Tahun 2014 tentang Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat
pada PerguruanTinggi Keagamaan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor
78);



11. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan PendidikanTinggi Nomor 44 Tahun 2015 tentang
Standar Nasional Pendidikan Tinggi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor
1952);

12. Peraturan Menteri Agama Nomor 42 Tahun 2016 tentang Organisasi dan Tata Kerja
Kementerian Agama (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1495);

13. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 9 Tahun 2018 Tentang
Akreditasi Jurnal Ilmiah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 428);

14 Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 20 Tahun 2018Tentang
Penelitian (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 759);

15 Peraturan Menteri Agama RI Nomor 14 Tahun  2020 tentang Statuta UIN Sumatera Utara
Medan

16 Keputusan Menteri Agama RI Nomor : 032402/B.II/3/2020 Tahun 2020 tentang
Pengangkatan Rektor Universitas Islam Negeri Sumatera Utara Medan

M E M U T U S K A N
MENETAPKAN : KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUMATERA UTARA MEDAN

TENTANG ROADMAP LEMBAGA PENELITIAN DAN PENGABDIAN MASYARAKAT
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUMATERA UTARA MEDAN TAHUN 2022 – 2026.

KESATU : Menetapkan Roadmap Lembaga Penelitian dan Pengabdian Masyarakat Universitas Islam
Negeri Sumatera Utara Medan Tahun 2022 – 2026.

KEDUA : Roadmap Lembaga Penelitian dan Pengabdian Masyarakat Universitas Islam Negeri
Sumatera Utara Medan Tahun 2022 – 2026 dilaksanakan diseluruh lingkungan UIN
Sumatera Utara Meda sejak Surat Keputusan ini ditanda tangani.

KETIGA : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan

Ditetapkan di : Medan
Pada tanggal 19 Februari 2021
Rektor

Prof. Dr. Syahrin Harahap, MA
NIP. 196108161983031007

11. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan PendidikanTinggi Nomor 44 Tahun 2015 tentang
Standar Nasional Pendidikan Tinggi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor
1952);

12. Peraturan Menteri Agama Nomor 42 Tahun 2016 tentang Organisasi dan Tata Kerja
Kementerian Agama (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1495);

13. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 9 Tahun 2018 Tentang
Akreditasi Jurnal Ilmiah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 428);

14 Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 20 Tahun 2018Tentang
Penelitian (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 759);

15 Peraturan Menteri Agama RI Nomor 14 Tahun  2020 tentang Statuta UIN Sumatera Utara
Medan

16 Keputusan Menteri Agama RI Nomor : 032402/B.II/3/2020 Tahun 2020 tentang
Pengangkatan Rektor Universitas Islam Negeri Sumatera Utara Medan

M E M U T U S K A N
MENETAPKAN : KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUMATERA UTARA MEDAN

TENTANG ROADMAP LEMBAGA PENELITIAN DAN PENGABDIAN MASYARAKAT
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUMATERA UTARA MEDAN TAHUN 2022 – 2026.

KESATU : Menetapkan Roadmap Lembaga Penelitian dan Pengabdian Masyarakat Universitas Islam
Negeri Sumatera Utara Medan Tahun 2022 – 2026.

KEDUA : Roadmap Lembaga Penelitian dan Pengabdian Masyarakat Universitas Islam Negeri
Sumatera Utara Medan Tahun 2022 – 2026 dilaksanakan diseluruh lingkungan UIN
Sumatera Utara Meda sejak Surat Keputusan ini ditanda tangani.

KETIGA : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan

Ditetapkan di : Medan
Pada tanggal 19 Februari 2021
Rektor

Prof. Dr. Syahrin Harahap, MA
NIP. 196108161983031007

11. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan PendidikanTinggi Nomor 44 Tahun 2015 tentang
Standar Nasional Pendidikan Tinggi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor
1952);

12. Peraturan Menteri Agama Nomor 42 Tahun 2016 tentang Organisasi dan Tata Kerja
Kementerian Agama (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1495);

13. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 9 Tahun 2018 Tentang
Akreditasi Jurnal Ilmiah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 428);

14 Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 20 Tahun 2018Tentang
Penelitian (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 759);

15 Peraturan Menteri Agama RI Nomor 14 Tahun  2020 tentang Statuta UIN Sumatera Utara
Medan

16 Keputusan Menteri Agama RI Nomor : 032402/B.II/3/2020 Tahun 2020 tentang
Pengangkatan Rektor Universitas Islam Negeri Sumatera Utara Medan

M E M U T U S K A N
MENETAPKAN : KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUMATERA UTARA MEDAN

TENTANG ROADMAP LEMBAGA PENELITIAN DAN PENGABDIAN MASYARAKAT
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUMATERA UTARA MEDAN TAHUN 2022 – 2026.

KESATU : Menetapkan Roadmap Lembaga Penelitian dan Pengabdian Masyarakat Universitas Islam
Negeri Sumatera Utara Medan Tahun 2022 – 2026.

KEDUA : Roadmap Lembaga Penelitian dan Pengabdian Masyarakat Universitas Islam Negeri
Sumatera Utara Medan Tahun 2022 – 2026 dilaksanakan diseluruh lingkungan UIN
Sumatera Utara Meda sejak Surat Keputusan ini ditanda tangani.

KETIGA : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan

Ditetapkan di : Medan
Pada tanggal 19 Februari 2021
Rektor

Prof. Dr. Syahrin Harahap, MA
NIP. 196108161983031007



Muhammad Irwan Padli Nasution
Publons academy mentor, lecturer, editor and scientific reviewer
Kepala Pusat Penelitian dan Penerbitan, Associate professor
Universitas Islam Negeri Sumatera Utara

https://orcid.org/0000-0001-9597-1210

Wednesday, March 15, 2023



Wednesday, March 15, 2023



Tri Dharma Perguraan Tinggi adalah tanggung jawab semua elemen yang terdapat pada
Perguruan Tinggi.

Wednesday, March 15, 2023



PERMENDIKBUD Nomor 3 TAHUN 2020 TENTANG STANDAR  NASIONAL
PENDIDIKAN TINGGI STANDAR HASIL PENELITIAN (PASAL 46)

1. STANDAR HASIL PENELITIAN MERUPAKAN KRITERIA MINIMAL TENTANG
MUTU  HASIL PENELITIAN;

2. HASIL PENELITIAN DI PERGURUAN TINGGI DIARAHKAN DALAM RANGKA
MENGEMBANGKAN ILMU PENGETAHUAN DAN TEKNOLOGI, SERTA
MENINGKATKAN KESEJAHTERAAN MASYARAKAT DAN DAYA SAING BANGSA;

3. HASIL PENELITIAN SEBAGAIMANA DIMAKSUD PADA AYAT (1) MERUPAKAN
SEMUA LUARAN YANG DIHASILKAN MELALUI KEGIATAN YANG MEMENUHI
KAIDAH DAN METODE ILMIAH SECARA SISTEMATIS SESUAI OTONOMI
KEILMUAN DAN BUDAYA AKADEMIK;

4. HASIL PENELITIAN MAHASISWA HARUS MEMENUHI KETENTUAN
SEBAGAIMANA DIMAKSUD  PADA AYAT (2), CAPAIAN PEMBELAJARAN
LULUSAN, DAN KETENTUAN PERATURAN DI  PERGURUAN TINGGI;

5. HASIL PENELITIAN YANG TIDAK BERSIFAT RAHASIA, TIDAK MENGGANGGU
DAN/ ATAU TIDAK  MEMBAHAYAKAN KEPENTINGAN UMUM ATAU NASIONAL
WAJIB DISEBARLUASKAN DENGAN  CARA DISEMINARKAN,
DIPUBLIKASIKAN, DIPATENKAN, DAN/ ATAU CARA LAIN YANG DAPAT
DIGUNAKAN UNTUK MENYAMPAIKAN HASIL PENELITIAN KEPADA
MASYARAKAT

Wednesday, March 15, 2023



Wednesday, March 15, 2023



Webometrics merupakan sistem perangkingan
perguruan tinggi se-dunia

Wednesday, March 15, 2023



Wednesday, March 15, 2023



um

• Sumber: https://www.webometrics.info/en/Asia/Indonesia

Wednesday, March 15, 2023



• Rangking Webometrics Tahun 2021

Wednesday, March 15, 2023



Wednesday, March 15, 2023



Payung Riset Universitas Islam Negeri Sumatera Utara memiliki paradigma

"Wahdatul ulum berbasis nilai keislaman dan kearifan lokal".

Wednesday, March 15, 2023



2020:
Identifikasi
tema-tema
penelitian
sesuai payung
riset penelitian

2021: Penataan
Penelitian sesuai
bidang unggulan
Prodi yang mengacu
pada tema-tema
penelitian

2022:
Peningkat
an kualitas
dan
kuantitas
penelitian
dasar dan
terapan
(HKI, Jurnal
Nasional
Akreditasi
dan
international
bereputasi)

2023:
Peningkatan
kualitas dan
kuantitas
penelitian dasar,
terapan,
pengembangan
dan
interdispliner
(HKI, Jurnal Nasional
Akreditasi dan
international
bereputasi)

Wednesday, March 15, 2023

2024:
Tercapainya
temuan-temuan
penting
berkualitas dan
bermanfaat
sesuai payung
riset
(HKI, HKI Paten, Jurnal
Nasional Akreditasi
dan international
bereputasi)



Wednesday, March 15, 2023



Wednesday, March 15, 2023



Wednesday, March 15, 2023



Wednesday, March 15, 2023



Untuk tingkat Nasional mengacu pada ARKAN dan beberapa

fokus pembangunan nasional yang mengacu kepada

Pembangunan di Provinsi Sumatera Utara, diantaranya:

1. Penelitian Penguatan Inovasi Daerah2. Penelitian yang berorintasi hilirisasi perkebunan3. Penelitian tentang pencapaian visi misi Gubernur4. Penelitian Potensi Konflik5. Penelitian tentang penguatan pendidikan vokasi6. Penelitian tentang penguatan peran BUMD7. Penelitian tentang peningkataan tata kelolapemerintahan8. Penelitian tentang pengembangan Potensi Industri halaldi Sumatera Utara
Wednesday, March 15, 2023



Setiap Program Studi Memiliki memiliki ciri dan kekhususan/keunggulan
masing-masing sehingga harus menetapkan roadmap penelitiannya lebih
terinci sesuai roadmap dan payung riset Universitas Islam Negeri
Sumatera Utara

Contoh:
Kajian Penelitian Program Studi Kesehatan Masyarakat

Wednesday, March 15, 2023



Road Map Penelitian Program Studi Kesehatan Masyarakat
Universitas Islam Negeri Sumatera Utara

Wednesday, March 15, 2023



Terus berkarya dan bermanfaat

Terima kasih
Wassalam

Wednesday, March 15, 2023



 

 

VISI MISI UIN SUMATERA UTARA 

 

VISI   

 Menjadi pusat Integrasi ilmu (wahdatul ‘ulum), pemberdayaan umat, dan moderasi 

beragama 

MISI 

 Menyelenggarakan pembelajaran secara integral dengan menerapkan integrasi ilmu 

(wahdatul ‘ulum) sehingga dapat menghasilkan ulul albab, cendikiawan yang ulama, 

menjadi kader bangsa yang menerapkan ilmunya bagi kemajuan Indonesia dan umat 

manusia; 

 Mengorientasikan seluruh pengembangan ilmu kepada maksimalisasi peran Indonesia 

dalam pembangunan peradaban sebagai kelanjutan logis dari Sumatera Utara sebagai 

‘titik nol’ peradaban yang dibangun umat di Asia Tenggara melalui penetapan pusat 

keunggulan institusional dan fakultatif; 

 Menjadikan moderasi beragama sebagai basis sikap seluruh Sivitas Akademika sehingga 

ilmu pengetahuan Islam dan penerapannya mendatangkan kebaikan bagi semuanya 

(rahmatan lil’alamin) yang tercermin dari kampus modern dengan layanan yang Islami 

(Islamic hospitality); 

 Meningkatkan kesejahteraan seluruh Dosen dan karyawan Universitas melalui 

peningkatan grade remunerasi dengan pemberdayaan dan penguatan Badan Layanan 

Umum melalui usaha bisnis dan skema wakaf di samping partisipasi mahasiswa yang 

jumlahnya terus meningkat; dan 

 Mengusahakan kelengkapan sarana dan prasarana pembelajaran secara terus menerus 

yang semakin berorientasi digital, riset yang dimanfaatkan bagi pembangunan Indonesia 

dan daerah, serta pengabdian kepada masyarakat yang memberdayakan dan 

menumbuhkan wawasan keindonesiaan dan kearifan lokal. 



 

 

Membentuk 
Pengabdian UIN 
Sumatera Utara 

Baik yang dilakukan 
oleh Dosen Maupun 
Mahasiswa dengan 
paradigm wahdatul 

ulum 

Membentuk Pusat 
Pengabdian Masyarakat 

Fakultas 

Mewujudkan 
Praktikum Berbasis 
Pengabdian dengan 
ouput produk dan 

artikel ilmiah 

Menghidupkan Pengabdian 
Masyarakat Berbasis Desa Binaan 
atau pengabdian terukur berbasis 

konsentrasi fakultas masing-masing 
mewujudkan akreditasi unggul 

Mewujudkan Mahasiswa mengabdi 
secara mandiri baik dilaksanakan secara 

sukarela maupun terencana  lewat 
lembaga-lembaga internal kampus 

Membentuk Pengabdian 
Terintegrasi serta berbasis 

Media Sosial 

Mengumpulkan Semua 
data Pengabdian Dosen 

dan Mahasiswa baik 
Reguler maupun Mandiri 

Mewujudkan Kegiatan 
Mahasiswa Berkarakter 

Pengabdian Berbasis Riset 
Melalui Anggaran Yang Tersedia 

Melakukan Sinegritas Pengabdian 
Dosen dan Mahasiswa Berbasis Riset 

Mewujudkan Akreditasi Unggul 
Dengan Paradigma Wahdatul Ulum 

Mengikuti semua jenis 
KKN yang dilaksanakan 

secara Internasional, 
Nasional maupun 

Reguler  

Aplikasi Kampus Merdeka 
Wahdatul Ulum, yang 

bernuansa teknologi serta 
media sosial. 

ROADMAP PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT 

LP2M UNIVERSITAS ISLAM NEGERI 

SUMATERA UTARA 

TAHUN 2020-2024 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VISI MISI UIN SUMATERA UTARA 

 

VISI   

 Perguruan Tinggi Responsif Gender 

MISI 

 Menciptakan kelembagaan yang responsive gender 

 Menyelenggarakan pendidikan dan pengajaran responsive gender 

 Menyelenggarakan penelitian dan pengabdian masyarakat berbasis gender 

 Menerapkan tata kelola Perguruan Tinggi yang responsive gender 

 Menciptakan zero tolerance terhadap kekerasan seksual terhadap perempuan dan laki-laki 

 

ROADMAP PUSAT STUDI GENDER DAN ANAK 

LP2M UNIVERSITAS ISLAM NEGERI 

SUMATERA UTARA 

TAHUN 2020-2024 

 
1. Kelembagaan responsive gender dengan  

menerapkan kebijakan pengarus utamaan gender (PUG), 

profil gender,focal point gender 

2. Pendidikan dan Pengajaran, terdapat  

Kurikulum, RPS dan buku ajar yang responsive gender 

3. Penelitian dan publikasi responsive gender dan social inklusi 

4. Pengabdian, pengabdian masyarakat dan avokasi 

5. Tata kelola dan Perencanaan dan penganggran responsive gender 

6. Budaya nir kekerasan seksual dalam pencegahan dan penanggulangan 

 

 



 

 

MILESTONE PUSAT STUDI GENDER DAN ANAK 

LP2M UNIVERSITAS ISLAM NEGERI 

SUMATERA UTARA 

TAHUN 2020-2024 

 
2021 

Pendataan Civitas akademika 

Pendataan Sarana dan Prasarana 

Pendataan kurikulum 

Pendataan penelitian dan pengabdian masyarakat 

Penguatan Kelembagaan PSGA dengan pemerintahan daerah 

 

2022 

Peraturan Rektor tentang Kekerasan Seksual  

SOP Peraturan Rektor tentang Kekerasan Seksual 

Sosialisasi Peraturan Rektor tentang kekerasan Seksual 

Menaikan 10 % jumlah Penelitian 

Menaikan 10 % jumlah Pengabdian Masyarakat 

Akreditasi jurnal PSGA 

Koloborasi Pengabdian masyarakat dengan Pemda dalam  penanggulangan stunting 

  

2023 

Kesetaraan Gender dalam struktur kelembagaan 

Kesetaraaan gender dalam penganggaran 

Pembangunan sarana dan prasarana  

Penerapan kurikulum berbasis gender pada setiap fakultas 

Terbentuk satgas Penanggulangan kekerasan seksual 

Terbentuk Unit Layanan Terpadu bagi Penanggulangan Kekerasan Seksual 

Menaikan 10 % jumlah penelitian 

Menaikan 10 % jumlah pengabdian masyarakat 

Penguatan kelembagaan PSGA  dengan instansi kementerian 

Pengabdian masyarakat pencegahan stunting 

 

2024 

Penelitian internasional berbasis gender 

Kolaborasi pengabdian masyarakat dengan instansi kementerian 

Sarana dan Prasarana Berbasis gender dan inklusi 

Kampus Zero Kekerasan Seksual 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

ROADMAP PUSAT STUDI GENDER DAN ANAK 

LP2M UNIVERSITAS ISLAM NEGERI 

SUMATERA UTARA 

TAHUN 2020-2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kelembagaan responsive gender 
dengan menerapkan kebijakan 

pengarus utamaan gender (PUG), 
profil gender,focal point gender

Pendidikan dan Pengajaran, 
terdapat Kurikulum, RPS dan 

buku ajar yang responsive 
gender

Penelitian dan publikasi 
responsive gender dan 

social inklusi

Pengabdian, 
pengabdian 

masyarakat dan 
avokasi

Tata kelola dan 
Perencanaan dan 

penganggran 
responsive gender

Budaya nir kekerasan 
seksual dalam pencegahan 

dan penanggulangan



 

 

MILESTONE PUSAT STUDI GENDER DAN ANAK 

LP2M UNIVERSITAS ISLAM NEGERI 

SUMATERA UTARA 

TAHUN 2020-2024 

2021
1. Pendataan 
Civitas 
akademika
2. Pendataan 
Sarana dan 
Prasarana
3. Pendataan 
kurikulum
4. Pendataan 
penelitian dan 
pengabdian 
masyarakat
5. Penguatan 
Kelembagaan 
PSGA dengan 
pemerintahan 
daerah

2022
1. Peraturan Rektor 
tentang Kekerasan 
Seksual 
2. SOP Peraturan 
Rektor tentang 
Kekerasan Seksual
3. Sosialisasi 
Peraturan Rektor 
tentang kekerasan 
Seksual
4. Menaikan 10 % 
jumlah Penelitian
5. Menaikan 10 % 
jumlah Pengabdian 
Masyarakat
6. Akreditasi jurnal 
PSGA
7. Koloborasi 
Pengabdian 
masyarakat dengan 
Pemda dalam  
penanggulangan 
stunting

2023
1. Kesetaraan 
Gender dalam 
struktur 
kelembagaan
2. Kesetaraaan 
gender dalam 
penganggaran
3. Pembangunan 
sarana dan 
prasarana 
4. Penerapan 
kurikulum berbasis 
gender pada setiap 
fakultas
5. Terbentuk satgas  
Penanggulangan 
kekerasan seksual
6. Terbentuk Unit 
Layanan Terpadu 
bagi 
Penanggulangan 
Kekerasan Seksual
7. Menaikan 10 % 
jumlah penelitian
8. Menaikan 10 % 
jumlah pengabdian 
masyarakat
9. Penguatan 
kelembagaan PSGA  
dengan instansi 
kementerian
10. Pengabdian 
masyarakat 
pencegahan 
stunting

2024
1. Penelitian 
internasional 
berbasis gender
2. Kolaborasi 
pengabdian 
masyarakat 
dengan instansi 
kementerian
3. Sarana dan 
Prasarana Berbasis 
gender dan inklusi
4. Kampus Zero 
Kekerasan Seksual


